
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 июля 2024 г. г. Изобильный №                           1088 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года № 221 «О внесении из-

менений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского 

городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 

Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», постановлением администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря          

2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края», Методическими указаниями по разработке и 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18 

декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (далее-Программа) сле-

дующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 



2 

 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Программы составит 33475202,81 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 8878169,80 рублей; 
2025 г. – 4941293,01 рублей; 
2026 г. – 4913935,00 рублей; 
2027 г. – 4913935,00 рублей; 
2028 г. – 4913935,00 рублей; 
2029 г. – 4913935,00 рублей. 
в том числе за счет средств местного бюджета – 25049310,81 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7234054,55 рублей; 
2025 г. – 3584937,66 рублей; 
2026 г. – 3557579,65 рублей; 
2027 г. – 3557579,65 рублей; 
2028 г. – 3557579,65 рублей; 
2029 г. – 3557579,65 рублей. 
за счет средств краевого бюджета –8425892,00 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 1644115,25 рублей; 
2025 г. – 1356355,35 рублей; 
2026 г. – 1356355,35 рублей; 
2027 г. – 1356355,35 рублей; 
2028 г. – 1356355,35 рублей; 
2029 г. – 1356355,35 рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Организационно-воспитательная работа с молодёжью» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края составит 2545763,08 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 7234054,55 рублей; 
2025 г. – 3584937,66 рублей; 
2026 г. – 3557579,65 рублей; 
2027 г. – 3557579,65 рублей; 
2028 г. – 3557579,65 рублей; 
2029 г. – 3557579,65 рублей». 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной 

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.   
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края           П.В.Веревкин 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Молодёжная политика»,  
утвержденной постановлением администра-

ции Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2129 

(в редакции постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 18 июля 2024 г. № 1088) 

 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 
 
№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 

подпрограм-
мы Про-

граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници-

пальная про-
грамма 
Изобильнен-
ского муни-

всего 8878169,80 4941293,01 4913935,00 4913935,00 4913935,00 4913935,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ципального 
округа Став-
ропольского 
края «Моло-
дежная по-
литика», все-
го 

  бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  средства краевого 
бюджета 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  средства краевого 
бюджета 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4870671,07 3375780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

  соисполнителю 
 

2545763,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 1 
Баклановское 

119974,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Бакла-
новское ТУ) 
 

  соисполнителю 2 
Каменнобродское 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Камен-
нобродское ТУ) 
 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 

  соисполнителю 3 
Московское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Москов-
ское ТУ) 
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 4 
Новоизобильнен-
ское территори-
альное управле-
ние администра-

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – Но-
воизобильненское 
ТУ) 
 

  соисполнителю 5 
Новотроицкое 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ново-
троицкое ТУ) 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 6 
Передовое терри-
ториальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Передо-
вое ТУ) 
 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7 
Подлужненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Подлуж-
ненское ТУ) 
 

  соисполнителю 8 
Птиченское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Птичен-
ское ТУ) 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 9 
Рождественское 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рожде-
ственское ТУ) 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 10 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации Изоби-
льненского муни-
ципального окру-
га Ставропольско-
го края (далее–
Рыздвяненское 

ТУ) 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 11 

Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Солнечнодоль-
ское ТУ) 
 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12 
Спорненское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Спор-
ненское ТУ) 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13 
Староизобиль-
ненское террито-
риальное управ-
ление админи-
страции Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га Ставрополь-
ского края (далее 
– Староизобиль-
ненское ТУ) 
 
 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 14 

Тищенское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Тищен-
ское ТУ) 
 

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15 
Отдел образова-
ния администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее- От-
дел образования 
АИМО СК)  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

2. Подпро-
грамма «Ор-
ганизацион-
но- воспита-
тельная ра-
бота с моло-
дёжью» Про-
граммы (да-
лее для це-
лей настоя-
щего пункта 
– Подпро-
грамма), все-
го 
 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га, в том числе: 
 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

 средства краевого 
бюджета 
 

1644115,25 - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

 в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ответственному 

исполнителю 
 

4870671,07 3375780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

  соисполнителю 
 

2545763,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 1 
Баклановское ТУ 
 

119974,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 

  соисполнителю 2 
Каменнобродское 
ТУ 
 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 

  соисполнителю 3 
Московское ТУ  
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 4 
Новоизобильнен-
ское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 

  соисполнителю 5 
Новотроицкое ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 6 
Передовое ТУ 
 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7 
Подлужненское 
ТУ 
 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 10 
Рыздвяненское 
ТУ 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 11 

Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14 
Тищенское ТУ  
 

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю15  
Отдел образова-
ния АИМО СК 
 

300000,00 0 0 0 0 0 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпро-
граммы: 

       

2.1. Укрепление 
материально-
технической 
базы муни-
ципального 
бюджетного 
учреждения 
Центр по ра-
боте с моло-
дежью «Фе-
никс» 
 

Всего 
 

202644,00 - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

10132,20 - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

192511,80 - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.2. Основное 

мероприя-
тие: «Разви-
тие творче-
ского, ду-
ховно- нрав-
ственного, 
интеллекту-
ального, 
гражданско-
патриотиче-
ского ста-
новления 
молодых 
граждан, 
поддержка 
молодёжных 
обществен-
ных объеди-
нений, про-
филактика 
негативных 
проявлений в 
молодёжной 
среде» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
 
в том числе: 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

7234054,55 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

 в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

 ответственному 
исполнителю 
 

4688291,47 3375780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

 соисполнителю 
 

2545763,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 1 
Баклановское ТУ  
 

119974,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 

  соисполнителю 2 
Каменнобродское 
ТУ 
 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 

  соисполнителю 3 
Московское ТУ 
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 4 
Новоизобильнен-
ское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 5 

Новотроицкое ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 6 
Передовое ТУ  
 

110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7 
Подлужненское 
ТУ 
 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 

  соисполнителю 11 
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14 
Тищенское ТУ 
 

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15 
Отдел образова-
ния АИМО СК 
 

300000,00 0 0 0 0 0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3. Подпро-

грамма 
«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края «Моло-
дёжная по-
литика» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия» Про-
граммы (да-
лее для це-
лей настоя-
щего пункта 
– Подпро-
грамма), все-
го 
 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

 средства краевого 
бюджета 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

 в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

 ответственному 
исполнителю 
 

1644115,25 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпро-
граммы: 

       

3.1. Основное 
мероприя-
тие: «Обес-
печение дея-
тельности 
комиссии по 

 1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 
 

 средства краевого 
бюджета 
 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 делам несо-

вершенно-
летних и за-
щите их 
прав» 

в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

 ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 

- - - - - - 

 
 
 


